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Consultas 

Pregunta 01)  
El detalle de la pérgola muestra la luminaria 5, que en planos de planta no se aprecia. Favor de 
indicar si lleva estas luminarias y enviar cantidades o planos con esa corrección. 

Respuesta 01)   
Agregamos luminarias L5 en planta de eléctrica. Ver Enmienda N°02. Son 18 luminarias L5 que 
se agregan. 

Pregunta 02)  
¿El perfil intermedio en las salas donde van las argollas de qué medida debe ser? En planta 
especifica PNI 20 y en corte PNC 15. ¿cuál corresponde? 

Respuesta 02)   
Es PNC 20.  Ver Enmienda N°3. Se corrigen cortes. 

Pregunta 03)  
¿Hay algún detalle del baden y de la cuneta? ¿Tomamos el largo del plano o hasta donde irían? 

Respuesta 03)   
No hay detalle de la cuneta ni del baden, ya que corresponde al proyecto ejecutivo. El 
largo es el indicado en el plano. 

Pregunta 04)  
¿En el plano de luminarias en el detalle dice CAIF Piedras Blancas, corresponden las mismas 
luminarias? 

Respuesta 04)   
Si, son las mismas luminarias. El titulo quedó incorrecto. 

Pregunta 05)  
¿El equipamiento E07B es correcto sean 2? En planilla dice 3, pero el E07A son 3. Agradecemos 
confirmar. 

Respuesta 05)   
Si. Es correcto. Corregimos planilla E07b con Cantidad 2. Ver Enmienda N°3 

Pregunta 06)  
¿Que se debe de cotizar en el rubro pórtico de acceso? ¿No corresponde cotizar en M09? 

Respuesta 06)   
El muro del pórtico de acceso es M10. Corregimos planta. 



COMUNICADO Nº 02 

LLAMADO A OFERTAS 16/2023 

 

Pregunta 07)  
En planta el muro de acceso dice M09 pero por lo que se entiende corresponde al M10 que 
esta en el rubrado. ¿Es correcto? 

Respuesta 07)   
El muro del pórtico de acceso es M10. Corregimos planta. 

Pregunta 08)  
¿De qué espesor es la placa cementicia a colocar en la pérgola? 

Respuesta 08)   
La definición del espesor de la placa cementicia corresponde al proyecto ejecutivo. 

Pregunta 09)  
¿Hay colector en la zona o hay que realizar fosa séptica? 

Respuesta 09)   
Se identifican tapas de saneamiento en el plano de Agrimensor. La empresa 
constructora deberá realizar las consultas correspondientes ante IDM para la 
verificación de la existencia de red de saneamiento, suministro de agua y luz en el 
predio. 

Pregunta 10)  
¿Las instalaciones de abastecimiento de agua y luz pasan por el predio o hay que hacer una 
ampliación de red? 

Respuesta 10)   
La empresa constructora deberá realizar las consultas correspondientes ante IDM para 
la verificación de la existencia de red de saneamiento, suministro de agua y luz en el 
predio. 

Pregunta 11)  
Se solicitan por favor los planos de Sanitaria. 

Respuesta 11)   
No se entrega proyecto de Sanitaria en este llamado. 

Pregunta 12)  
Consultamos si hay y se va a proporcionar estudio de suelos del predio 

Respuesta 12)   
Existe un estudio Geotécnico del suelo y el mismo fue entregado con la documentación. 

 


